
„A” 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ZP.261.25.2024                                                                                           Lębork, dn. 24.09.2024 r. 

Identyfikator postępowania:  

ocds-148610-fdcf02c4-ebae-4d94-b0bd-709d9a2dd244 

 

Uczestnicy postępowania 

ZP-TP/25/24 

 

 

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na dostawy pasków do glukometrów 

wraz z dzierżawą glukometrów.  

Znak sprawy: ZP-TP/25/24. 
 

Komisja przetargowa Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej        

w Lęborku w odpowiedzi na otrzymane pytania dot. w/w postępowania wyjaśnia: 

 
 

1. Zwracamy się z prośbą o zmianę SWZ, załączników do SWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu w 

zakresie terminu realizacji zamówienia poprzez wydłużenie terminu dostawy glukometrów z 2 

tygodni do 30 dni od dnia zawarcia umowy, a także o wskazanie, że termin instalacji, 

uruchomienia oraz szkolenia wyniesie 30 dni od daty dostawy glukometrów. Wskazujemy, że 

termin dostawy sprzętu wynoszący 2 tygodnie od dnia zawarcia umowy jest niemożliwy do 

spełnienia w przypadku oferowania urządzeń producenta zagranicznego. Termin dostawy 

urządzenia sprowadzanego od producenta zagranicznego wynosi minimum miesiąc. Dodatkowo 

Wykonawca musi uwzględnić czas niezbędny na skoordynowanie dostawy przedmiotu zamówienia 

oraz termin na ich integrację z systemem LIS/HIS Zmawiającego, a termin ten nie jest zależny od 

Wykonawcy, ale od Dostawcy usług informatycznych i wynosi ok. miesiąca. Obecne brzmienie 

dokumentów zamówienia w zakresie terminu realizacji znacznie ogranicza konkurencję, 

wyłączając z możliwości ubiegania się o zamówienie Wykonawców (dystrybutorów) czy 

Wykonawców z sektora małych i średnich przedsiębiorstw, którzy z powodu ponoszenia wysokich 

kosztów przechowywania nie magazynują urządzeń, lecz składają producentom zamówienia 

sukcesywnie, stosownie do potrzeb. Zmiana w powyższym zakresie wpłynie na zwiększenie 

konkurencyjności postępowania, a co za tym idzie na liczbę złożonych ofert.  

• Komisja Przetargowa informuje, że zmieniono przedmiotowy zapisy SWZ oraz wzoru 

umowy na następujący:  

Dostawa glukometrów nastąpi do 28 dni po podpisaniu umowy, transportem oraz na 

koszt i ryzyko Wykonawcy, bezpośrednio do miejsca użytkowania urządzenia. Wraz z 

glukometrami Wykonawca dostarczy Zamawiającemu Deklaracje Zgodności wydaną 

przez producenta (jeżeli dotyczy), Certyfikat CE wydany przez jednostkę notyfikacyjną 

(jeżeli dotyczy) oraz instrukcję obsługi w języku polskim. W przypadku, gdy oryginalny 

dokument producenta jest w innym języku niż język polski, należy dołączyć tłumaczenie. 

W ramach czynszu dzierżawnego Wykonawca zobowiązany będzie do podłączenia 4 szt. 

glukometrów (1 szt. pozostaje niepodłączona i będzie traktowana jako glukometr 

zapasowy) do systemu LIS/HIS lub AQURE w dniu dostarczenia lub następnym, termin 

szkolenia ustalony nie później niż 7 dni po instalacji. 
 

2. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści zaoferowanie w niniejszym 

postępowaniu dzierżawy glukometrów będących jednocześnie przedmiotem leasingu. 

Podkreślamy, że fakt, iż glukometry będą stanowić przedmiot leasingu nie wpłynie w żaden sposób 

na wykonanie zamówienia, tj. na używanie rzeczy i pobieranie z niej pożytków. Wskazujemy, iż 

zgodnie z istotą umowy dzierżawy, określoną w art. 693 k.c., Wydzierżawiający nie musi 

dysponować tytułem własności do rzeczy oddanej w dzierżawę. Proponowane przez Wykonawcę 

rozwiązanie jest zatem dopuszczalne w świetle obowiązujących przepisów prawa i może wpłynąć 



„A” 2 

także korzystnie na kalkulację ceny oferty. W razie zaistnienia takiej potrzeby, Wykonawca 

najpóźniej wraz z instalacją przedmiotu dzierżawy, przedłoży Zamawiającemu oświadczenie 

Finansującego (Leasingodawcy) zawierające zgodę na oddanie leasingowanych glukometrów w 

dzierżawę na warunkach określonych w umowie o zamówieniu publiczne. W przypadku wyrażenie 

zgody na powyższe, prosimy o zmianę §4 ust. 4 projektu umowy poprzez wykreślenie z niego 

fragmentu, zgodnie z którym glukometry mają pozostawać własnością Wykonawcy.  

• Komisja Przetargowa informuje, że wyraża zgodę na zaoferowanie glukometrów 

będących przedmiotem leasingu. 
 

3. Proszę o zmianę projektu umowy poprzez wykreślenie z niego postanowienia §5 ust. 5, gdyż 

stanowi ono ograniczenie prawa Wykonawcy do wstrzymania dostaw w przypadku 

nieterminowego regulowania należności przez Zamawiającego, co nie znajduje poparcia w 

obowiązujących przepisach. Co więcej, jest ono sprzeczne z bezwzględnie obowiązującymi 

przepisami art. 488, 490, 552 KC oraz istotą stosunku zobowiązaniowego mającego swoje źródło 

w umowie wzajemnej.  

• Komisja Przetargowa informuje, że podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

4. Proszę o potwierdzenie, że wady, o których mowa w §3 ust. 10 i 11 projektu umowy dotyczą wad 

ujawnionych w trakcie odbioru. Wskazujemy, że podczas odbioru Zamawiający powinien dokonać 

oceny zgodności dostarczonego przedmiotu zamówienia z opisem przedmiotu zamówienia, a także 

sprawdzić czy przedmiot ten nie ma wad. Podpisanie przez strony protokołu zdawczo-odbiorczego 

bez zastrzeżeń oznacza, że dostarczony przedmiot zamówienia nie posiada wad i jest zgodny z 

wymogami Zamawiającego. Natomiast w okresie realizacji umowy Zamawiający ma prawo 

zgłaszać występujące w glukometrach usterki w ramach gwarancji, a odpowiedzialność 

Wykonawcy jest wyłączona w przypadku wad powstałych na skutek nieprawidłowego użytkowania 

przedmiotu zamówienia przez Zamawiającego.  

• Komisja Przetargowa informuje, że wady, o których mowa w §3 ust. 10 i 11 projektu 

umowy dotyczą wad ujawnionych w trakcie użytkowania.  
 

5. Prosimy o zmianę formularza ofertowego stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ oraz rozdziału IV 

pkt 1 SWZ poprzez dodania do oświadczenia znajdującego się w pkt 2 i 3, sformułowań: “jeśli 

dotyczy”, zgodnie z poniższym:  

„2. Oświadczam/-y, że zaoferowane wyroby medyczne, stanowiące przedmiot zamówienia, 

spełniają wymagania określone w ustawie z dnia 07.04.2022 r. o wyrobach medycznych oraz 

posiadają dopuszczenia do obrotu w postaci Deklaracji Zgodności wydanej przez producenta, 

Certyfikatu CE wydanego przez jednostkę notyfikacyjną (jeśli dotyczy), z wyłączeniem 

następującego asortymentu: …………………………..……………………………….……………. 

3. Oświadczam/-y, że zaoferowane wyroby, stanowiące przedmiot zamówienia, posiadają karty 

charakterystyki zgodne z rozporządzeniem Komisji (UE) 2020/878 z 18.06.2020 r. zmieniającym 

załącznik II do rozporządzenia (WE) nr 1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie 

rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i stosowanych ograniczeń w zakresie chemikaliów 

(REACH), (jeśli dotyczy) z wyłączeniem następującego asortymentu”:  

• Komisja Przetargowa informuje, że wyraża zgodę na dokonanie wyżej wymienionych 

zmian. 
 

6. Dot. Załącznik nr 2A – pkt 3 - Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uzna wymóg 

za spełnione przy próbce wynoszącej 1,2 mikrolitra? 

• Komisja Przetargowa informuje, że uznaje za spełniony wymóg przy próbce wynoszącej 

1,2 mikrolitra. 
 

7. Dot. Załącznik nr 2A – pkt 19 - Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie jakiego rodzaju (zakresu) 

dostosowania pomieszczeń Zamawiający oczekuje od Wykonawców? 

• Komisja Przetargowa informuje, że oczekuje ewentualnego doposażenia pomieszczeń np.  

w dodatkowe półki pod glukometry, stoliki, przedłużacze, listwy umożliwiające 

podłączenie we wskazanych przez zamawiającego pomieszczeniach. 

 


